[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que junto às Secretarias de Educação e Jurídica, nos encaminhe respostas das solicitações e questionamentos das professoras de 1ª Infância, que seguem em anexo, e quais as medidas que estão sendo adotadas.
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                    REQUERIMENTO N°          DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

[bookmark: _GoBack]Requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que junto às Secretarias de Educação e Jurídica, nos encaminhe respostas das solicitações e questionamentos das professoras de 1ª Infância, que seguem em anexo, e quais as medidas que estão sendo adotadas.
Os questionamentos e as sugestões das profissionais são pertinentes, e vem de encontro com a valorização do profissional e uma educação infantil de qualidade para nossas crianças.
Diante do quadro, e sabedor da busca do poder executivo para uma educação de excelência, solicito URGÊNCIA na resolução deste requerimento.

    Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 25 de outubro   de 2019.

VEREADOR ‘’ CRISTIANO GAIOTO”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png